
Javaslat 
A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény 6., 7. és 11. szakasza (Az SZK Hiv. Közlönye, 
62/06., 47/11., 93/12., 99/13. – dinárösszegek egybehangolása, 125/14., 95/15. – dinárösszegek 
egybehangolása, 83/16., 91/16. – dinárösszegek egybehangolása, 104/16. – másik törvény, 96/17.– 
dinárösszegek egybehangolása, 89/18. sz.  – dinárösszegek egybehangolása és 86/19 dinárösszegek 
egybehangolása,  126/20 – dinárösszegek egybehangolása, 99/2021 – dinárösszegek egybehangolása, 
111/21 - másik törvény, 124/22 sz. - dinárösszegek egybehangolása, 97/23 - dinárösszegek 
egybehangolása és 85/24. dinárösszegek egybehangolása),  a helyi önkormányzatról szóló törvény 20. és 
32. szakasza (Az SZK Hiv. Közlönye, 129/2007., 83/14. sz. – másik törvény, 101/16. sz. – másik törvény 
és 47/18. sz.), a költségvetési rendszerről szóló törvény 25. szakasz 1. bekezdés 2. pontja (Az SZK Hiv. 
Közlönye, 54/09., 73/10., 101/10., 101/11., 93/12., 62/13., 63/13. – javítás,  108/13., 142/14., 68/15. sz. – 
másik törvény, 103/15., 99/16., 113/17., 95/18., 31/19., 72/19., 149/20., 118/21., 118/21. sz. – másik 
törvény és 92/23.) és Magyarkanizsa község alapszabálya 40. szakasz 3. pontja (Magyarkanizsa Község 
Hivatalos Lapja, 2/20. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) alapján a Magyarkanizsai Községi 
Képviselő-testület 2024. ________-én tartott ülésén meghozta az alábbi  
 

R E N D E L E T E T 
A HELYI KOMMUNÁLIS ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL  

 
1. szakasz 

 A helyi kommunális illetékekről szóló rendeletben (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, , 
2/22. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 22/22. és 16/23. sz.) a HELYI KOMMUNÁLIS 
ILLETÉKEK DÍJSZABÁSA 2. díjtétel a következőképpen módosul: 
 
 

„2. díjtétel 
Közúti gépjárművek és függesztett járművek üzemben tartása, kivéve a mezőgazdasági 

járműveket és gépeket. 
 

A közúti gépjárművek és függesztett járművek üzemben tartása után – a mezőgazdasági járművek 
és gépek kivételével – éves összegben fizetendő illeték: 
 
1. tehergépjárművek teherbírás szerint 
 
– 2 tonnáig 2.460 
– 2 tonna és 5 tonna között 3.280 
– 5 tonna és 12  tonna között 5.720 
– 12 tonna fölött 8.170 
                          
2.  teher- és üzemi utánfutók (személygépkocsihoz valók)                    810 

 
3. személygépkocsik  
 
– 1.150 cm³-ig 810 
– 1.150 cm³ és 1.300 cm³ között 1.620 
– 1.300 cm³ és 1.600 cm³ között 2.450 
– 1.600 cm³ és 2.000 cm³ között 3.280 
– 2.000 cm³  és  3.000 cm³ között 4.940 
– 3.000 cm³ fölött 8.170 



 
4. motorkerékpárok  
 
– 125 cm³-ig 660 
– 125 cm³ és 250 cm³ között 970 
– 250 cm³ és 500 cm³ között 1.620 
– 500 cm³ és 1.200 cm³ között 1.990 
– 1.200 cm³ fölött 2.450 
 
5.  autóbusz és kombibusz bejegyzett ülőhelyenként  70 dinár 
 
6. függesztett járművek (teherpótkocsi, félpótkocsi és meghatározott teherfajta szállítására szolgáló 
célteherpótkocsi) teherbírás szerint 
 
– 1 tonnáig 670 
– 1 tonna és 5 tonna között 1.140 
– 5 tonna és 10  tonna között 1.550 
– 10 tonna és 12 tonna között 2.150 
– 12 tonna fölött  3.280 
 
7. vonatójárművek (vontatók) motorteljesítmény szerint 
 
– 66 kW-ig 2.450 
– 66 kW és 96 kW között  3.280 
– 96 kW és 132 kW között 4.130 
– 132 kW és 177 kW között  4.940 
– 177 kW fölött 6.560 
   
8. Különleges járművek (üzemjárművek, utazó szórakoztatás,  
    üzlet kellékeinek szállítására különlegesen átalakított, méhek  
    szállítására kiképzett, műbizonylattal ellátott járművek)   

 
1.620 

 
MEGJEGYZÉSEK:  
Az e díjtétel szerinti illeték kötelezettje a hatályos jogszabály szerint belügy-minisztériumi forgalomba 
helyezésre kötelezett járművet tulajdonoló, illetve használó jogi vagy természetes személy. 
A katonai rokkant, polgári hadirokkant és munkarokkant jogállású, 60%-os vagy annál nagyobb mértékű 
testi fogyatékossággal rendelkező illetékkötelezettek – ha a jármű a személyes szállításukat szolgálja – a 
jármű forgalomba helyezésekor az e díjtételben megállapított illeték 10%-át fizetik. 
A kommunális vállalatok által kizárólag a városi utcákon a kommunális tevékenység ellátására használt 
közúti gépjárművek (városi járatok, köztisztasági vállalat, víz- és csatornaművek, energiaelosztás, 
közvilágítás stb.), a tűzvédelmi jogszabályok szerint szerveződött hivatásos tűzoltóegységek és 
szolgálatok tűzoltó gépjárműveinek, a betegszállító járműveknek és a Vöröskereszt járműveinek 
forgalomba helyezésekor az e díjtételben megállapított illetéknek 15%-a fizetendő. 
 A közúti és gépjárművek birtokosai az e díjtétel szerinti illetéket a jármű forgalomba helyezése, illetve 
forgalmi engedélyének meghosszabbítása iránti kérelem benyújtásakor egyszeri pénzösszegben a 
magyarkanizsai községi költségvetés 840-714513843-04 számú befizetési számlája javára róják le a 97-
38-214 számra hivatkozással vagy a 97- és illetékkötelezetti adóazonosító szám szerinti ellenőrzőszámra 
hivatkozással.” 
 

 
 



2. szakasz 
 Ez a rendelet a Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában való közzétételét követő nyolcadik 
napon lép hatályba. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                     Újvári Zsombor, 
Magyarkanizsa község                                a Községi Képviselő-testület elnöke 
Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 
Szám: ______ 
Kelt: 2024. 
Magyarkanizsa 
 
 

I n d o k o l á s 
 

Előterjesztő: Magyarkanizsai Községi Tanács  
Jogalap: A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 62/06., 47/11., 
93/12., 99/13. – dinárösszegek egybehangolása, 125/14., 95/15. – dinárösszegek egybehangolása, 83/16., 
91/16. – dinárösszegek egybehangolása, 104/16. – másik törvény, 96/17.– dinárösszegek egybehangolása, 
89/18. sz.  – dinárösszegek egybehangolása és 86/19 dinárösszegek egybehangolása,  126/20 – 
dinárösszegek egybehangolása, 99/2021 – dinárösszegek egybehangolása, 111/21 - másik törvény, 124/22 
sz. - dinárösszegek egybehangolása, 97/23 - dinárösszegek egybehangolása és 85/24. sz. dinárösszeg 
egybehangolása),  a helyi önkormányzatról szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 129/2007., 83/14. sz. 
– másik törvény, 101/16. sz. – másik törvény és 47/18. sz.), a költségvetési rendszerről szóló törvény (Az 
SZK Hiv. Közlönye, 54/09., 73/10., 101/10., 101/11., 93/12., 62/13., 63/13. – javítás,  108/13., 142/14., 
68/15. sz. – másik törvény, 103/15., 99/16., 113/17., 95/18., 31/19., 72/19., 149/20., 118/21., 118/21. sz. – 
másik törvény és 92/23.), Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 
2/20. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg)  
Indok: A költségvetési rendszerről szóló törvény 25. szakasz 1. bekezdés 2. pontjában foglaltak úgy 
rendelkeznek, hogy a helyi önkormányzat illetékességének pénzellátására a helyi önkormányzat 
költségvetését közbevételek és jövedelmek illetik meg, ezek közé tartoznak egyebek közt a helyi 
kommunális illetéken alapuló bevételek is. A helyi önkormányzatról szóló törvény a 20. szakasz 4. 
pontjában előírja, hogy a község állapítja meg a község eredeti bevételeinek kulcsát, valamint annak 
módját és mércéit, hogy miként kell megállapítani a helyi illetékek és díjak mértékét, majd a hivatkozott 
törvény 32. szakasz 3. pontja a képviselő-testületet jelöli meg illetékes szervnek a községi eredeti 
bevételek kulcsának megállapítására, valamint a helyi illetékek és díjak meghatározási módjának és 
mércéinek eldöntésére.  
A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény rendelkezik a helyi kommunális illeték 
kötelezettjeiről, az illetékkötelezettség létrejöttéről és tartamáról, azokról a jogokról, tárgyakról és 
szolgáltatásokról, amelyek után helyi kommunális illetékek vethetők ki. A hivatkozott törvény 15c. 
szakaszában foglaltak előírják a közúti gépjárművek és függesztett járművek üzemben tartása után (a 
mezőgazdasági járművek és gépek kivételével) a jármű forgalomba helyezése alkalmával fizetendő helyi 
kommunális illeték legmagasabb összegét. A helyi kommunális illeték legmagasabb összegét – egyebek 
közt a közúti gépjárművek és függesztett járművek üzemben tartása után is – az SZK Kormánya hangolja 
egybe az éves fogyasztói árindexszel.  
 
Ezzel a javaslattal a helyi kommunális adókat szabályozó önkormányzati határozat összhangba kerül a 
Szerb Köztársaság Kormánya aktusával, amely a mezőgazdasági gépek kivételével egységesen 
meghatározza a gépjárművek, közúti és pótkocsis gépjárművek tartására vonatkozó legmagasabb 
kommunális illetéket. A Szerb Köztársaság Kormányának aktusa meghatározza a kommunális illetékek 



legmagasabb összegét, a Köztársasági Statisztikai Intézet 2023. október 1-jétől 2024. szeptember 30-áig  
terjedő éves időszakra vonatkozó fogyasztói árindexel összhangban.                       
Végrehajtja és határidő: Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület – __. ülés 
A teljesítéshez szükséges pénzeszközök forrása: E rendelet teljesítéshez községi költségvetési 
pénzeszközre nincs szükség.  
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